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Havsmiljö 
Havet är ofta i fokus som resurs för samhället och dess invånare, för rekreation och 
för transporter. En hållbar miljö och klimatutveckling utgör förutsättningarna för ett 
uthålligt bruk av havet och dess resurser. SMHI förser den enskilda människan, 
myndigheter, forskare och det internationella samfundet med data, prognoser och 
scenarier samt aktuell information. 
Läs mer om havsmiljön 
Källa SMHI 
 
 
 
Skriftlig fråga 2009/10:976 
den 6 augusti 
Fråga  

2009/10:976 Skyddsjakt på skarv 
av Lars Gustafsson (kd) 
till jordbruksminister Eskil Erlandsson (c) 
 
Den tidigare hotade populationen av storskarv har på många håll i Sverige utvecklats 
mycket väl och anses i dag vara tillfredsställande för att garantera artens överlevnad. 
Fågeln är en skicklig fiskare och tar gärna fiskar som fastnat i yrkesfiskares nät.  
Populationens utbredning är svårbedömd och eventuell skyddsjakt måste vara 
reglerad efter skyddsprinciper för artens långsiktiga överlevnad. I Halland har 
länsstyrelsen i stället för en generell skyddsjakt begränsat jakten för endast 
yrkesfiskare om fågeln befinner sig inom 300 meter från fasta fiskeredskap.  
 
 
 

http://www.smhi.se/tema/Havsmiljo
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Syftet med skyddsjakten är inte att decimera populationen utan att skrämma fågeln 
från att skada fiskeredskap. 
Väldigt få yrkesfiskare visar sig dock ha erforderlig jaktlicens och kompetens för att 
kunna utföra jakten som efterfrågas. Sjöfågeljakt kräver erfarenhet och specialisering 
som få besitter. Problematiken är inte olik bristen på skickliga säljägare som kan 
utföra skyddsjakten på säl. Yrkesfiskarna i Halland vill kunna ta med sjöfågeljägare 
för att de i samarbete med yrkesfiskarna ska kunna genomföra skyddsjakten. 
Med den nu aktuella bristen på yrkesfiskare med jaktlicens riskerar skyddsjaktens 
målsättningar att misslyckas.  
Vad avser jordbruksministern att vidta för åtgärder för att skyddsjakten på skarv ska 
kunna utföras ändamålsenligt av kvalificerade jägare? 
 
Inkom: 2010-08-06  
Besvarad: 2010-08-18  
Läs svaret  
Källa Riksdagen 
 
 
 

 
 

http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=71&dtyp=frs&rm=2009/10&dok_id=GX12976&nr=976


Information från 

 
 
 
 

Båtstölder ökar igen 
Sjöpolisens offensiv har lett till att fler båttjuvar gripits i sommar jämfört med 
tidigare år. Samtidigt visar statistik att även båtstölderna ökar.  
Varje år stjäls båtar och båtmotorer för omkring 250 miljoner kronor. Sjöpolisen i 
Stockholm har i år satsat på "flytande poliskontor" i skärgårdsbandet, mer informativt 
arbete och ökad service. 
Björn Cewenhielm, chef för sjöpolisen i Stockholm, säger att också bättre kontakt 
med allmänheten lett till fler gripanden. 
"Jag skulle vilja säga att det är tack vare allmänhetens tips som vi den här 
säsongen har kunnat gripa fler båttjuvar på bar gärning än tidigare." 
Räknat i antal har båtstölderna minskat successivt i hela Sverige under 2000-talet, 
men i år verkar en motsatt trend råda. Hittills i år har 1.478 båtstölder rapporterats, 
under 2008 anmäldes totalt 2.356 stölder. Och den allra största stöldvågen brukar 
komma tidigt på hösten. 
"I år ser vi att det börjar plana ut eller kanske till och med öka. De stora 
stöldvågorna kommer när folk lägger båtarna i sjön på våren och på hösten när de 
ligger kvar men inte används så mycket. Under sommaren är det oftast lite lugnare", 
säger Göran Juninger, som utreder båtstölder på Larmtjänst. 
Den båttyp som stjäls mest är styrpulpetbåtar, och de flesta stjäls från hamnar 
med dålig bevakning. 

Så skyddar du din båt 
Lås fast båten med godkänd låsutrustning när du inte använder den.  
Märk båten med märkutrustning och klistra fast Stöldskyddsföreningens dekal. 
Märkutrustning kan lånas från polisen.  
Välj om möjligt en bevakad båtklubb.  
Lämna inte värdefull lös utrustning på båten när den inte används.  
Installera en spårsändare för att snabbt hitta båten om den stjäls.  
En elektronisk startspärr är effektivt för att förhindra stöld.  
Ett godkänt larm verkar avskräckande och ger ofta rabatt på försäkringen. 
 
Källa: www.di.se 

http://www.di.se/

